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                                                                                           Książki, dnia 11 kwietnia 2018 r. 

 

  

 

Sprawozdanie 

z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Książki 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017 

 

    Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U z 2016 r. poz 1817 z późn. zm.) – Wójt Gminy Książki, 

nie później niż do 31 maja każdego roku, przedkłada Radzie Gminy w Książkach 

sprawozdanie z realizacji  programu współpracy za rok poprzedni.   

    W roku 2017 Gmina współpracowała z sektorem pozarządowym zlecając realizację zadań 

publicznych z przekonaniem, że organizacje pozarządowe znając dobrze lokalne potrzeby 

mogą realizować je skuteczniej i efektywniej. 

    Zgodnie z założeniami  przedmiotowego programu  przeprowadzono  jeden otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych  w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Na realizację powyższych zadań zaplanowano  w budżecie gminy  środki finansowe                              

w  kwocie 23.500 zł.  

      W odpowiedzi na ogłoszony konkurs, wpłynęła 1 oferta na realizację zadania publicznego                              

w zakresie „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu”,  złożona przez Gminny 

Klub Sportowy „ZRYW” Książki.  

Na zadanie publiczne w zakresie „Działalności na rzecz osób  niepełnosprawnych” – nie 

wpłynęła żadna oferta. 

Niezwłocznie po rozstrzygnięciu konkursu podpisana została umowa z  w/wym organizacją 

sportową na wsparcie realizacji zadania publicznego określonego w ofercie. 

        W oparciu o art. 17 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Wójt 

Gminy Książki poprzez upoważnionych pracowników kontrolował dokumentację 

sprawozdawczą  oferenta pod względem prawidłowości wykorzystania środków publicznych 

otrzymanych na realizację zadania.  Stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonej przez 

organizację dokumentacji rachunkowej zostały wyjaśnione i skorygowane.   

       Po upływie okresu umownego przypadającego na realizację zadania publicznego podmiot 

złożył sprawozdanie końcowe, które zostało zatwierdzone na łączną kwotę 27.500,00 zł. 
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Środki dotacyjne udzielone Gminnemu Klubowi Sportowemu „ZRYW” Książki 

wydatkowane zostały w wysokości  22.000,00 zł.     

     W wyniku udzielonego wsparcia finansowego Gminny Klub Sportowy ZRYW Książki 

posiadał możliwość prowadzenia zajęć treningowych w piłce nożnej z sekcjami sportowymi 

B-klasy oraz z grupą Młodzików i Oldbojów. W ramach tego zadania prowadzone było 

współzawodnictwo klubowe w zakresie rozgrywek piłkarskich w piłce nożnej. Ponadto 

wykonywane przez organizację działania dawały możliwość uprawiania sportu wszystkim 

osobom zainteresowanym, co świadczy o zróżnicowaniu wiekowym drużyn. 

     Udział środków dotacyjnych w realizacji zadania publicznego pozwolił organizacji 

wypracować zakładane cele m.in. poprzez podniesienie umiejętności sportowych młodych 

zawodników, prowadzenie systematycznych treningów drużyn piłkarskich oraz udział                       

w turniejach towarzyskich i zawodach organizowanych przez Kujawsko-Pomorski Związek 

Piłki Nożnej. 

W  trakcie realizacji zadania publicznego Gminny Klub Sportowy „ZRYW” przeprowadził; 

1) z sekcją piłki nożnej B klasa Senior: 

– 8 sparingów; 

– 71 treningów; 

– 16 meczy mistrzowskich; 

2) z sekcją piłki nożnej – szkółka piłkarska Młodzik: 

– 70 treningów; 

– 14 meczy mistrzowskich; 

3) sekcja piłki nożnej Oldboje : 

– 41 treningów. 

     Koszty merytoryczne jakie poniósł Klub związane były z realizacją zadania. W głównej 

mierze wydatkowane były na zakup potrzebnego sprzętu sportowego w postaci strojów 

sportowych, dresów, obuwia, rękawic bramkarskich, getrów oraz piłek. Ponadto Klub                       

z dotacji opłacał także autokarowe przewozy zawodników na mecze wyjazdowe, delegacje 

sędziowskie, wynagrodzenia trenerskie, niezbędne opłaty licencyjne oraz wymagane badania 

lekarskie i ubezpieczenia zawodników. 

    Istotną częścią współpracy pozafinansowej Gminy z organizacją sportową  była   

możliwość  nieodpłatnego korzystania z  gminnych obiektów sportowych w celu realizacji 

zadań  statutowych.   
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        Korzystając z zapisu art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego                                    

i o wolontariacie, w dniu 18.07.2017 r. Grudziądzkie Stowarzyszenie Specjalistyczna Pomoc 

Rodzinom „NADZIEJA” złożyło ofertę na realizację zadania publicznego w trybie tzw. 

„małych grantów”.   Realizacja tego zadania obejmowała udzielanie  specjalistycznej pomocy    

mieszkańcom Gminy Książki, polegającej na wczesnym rozpoznawaniu zaburzeń  

spowodowanych używaniem narkotyków,   prowadzeniu poradnictwa rodzinnego, konsultacji 

pedagogicznych, psychiatrycznych i psychologicznych. Zadanie to zawierało również 

przedsięwzięcia w zakresie  terapii uzależnień oraz pomocy psychologicznej dla ofiar                            

i sprawców przemocy domowej.    

Po zapoznaniu się z ofertą oraz harmonogramem zadań Wójt Gminy uznał za celowe zlecenie 

realizacji tego zadania. 

      Na realizację przedmiotowego zadania z budżetu gminy przeznaczono kwotę 1.200 zł. 

Całkowity koszt realizacji zadania zakontraktowany został na kwotę 2.000 zł. w tym udział 

środków finansowych własnych pokrytych z wkładu osobowego wolontariuszy   i pracy 

społecznej członków organizacji wyniósł 800,00. 

Zadanie to zostało zrealizowane w ustawowym terminie 3 miesięcy tj. w okresie od dnia 

01.10.2017 r. do dnia 17.12.2017 r. oraz rozliczone i zatwierdzone na kwotę 2.000 zł. zgodnie 

z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania wydatków. 

       W wyniku udzielonego wsparcia finansowego organizacja mogła wykonać zaplanowane 

przedsięwzięcia poprzez udzielenie mieszkańcom Gminy Książki  29 porad i konsultacji 

specjalistycznych w zakresie  terapii uzależnień  od alkoholu i środków psychoaktywnych 

oraz przemocy domowej. Prowadzone  były również mediacje pojednawcze.  Z usług 

Specjalistycznej Poradni Rodzinnej, zlokalizowanej w Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki, 

Terapii i Integracji Społecznej przy ul. 1 Maja 46 w Wąbrzeźnie mogli korzystać mieszkańcy 

gminy zainteresowani powyższymi problemami. 

      Kolejną ofertą złożoną z inicjatywy organizacji pozarządowej była oferta  Komendy 

Hufca ZHP w Toruniu na realizację zadania publicznego pn.”Wystawa 100-lecia harcerstwa 

na ziemiach toruńskich”. Realizacja tego zadania  polegała na zorganizowaniu wystawy  

poświęconej  dziejom harcerstwa  na przestrzeni 100 lat. Po zapoznaniu się  z przedmiotową 

ofertą Wójt uznał za celowe udzielenie  dofinansowania w kwocie 1.000,00 zł. Całkowity 

koszt realizacji tego zadania zamknął się w kwocie 7.058,97 zł. Zadanie to zostało 

zrealizowane  w okresie od dnia 01.08.2017 r. do dnia 23.10.2017 r. W ramach uroczystych 

obchodów 100-lecia harcerstwa na ziemiach toruńskich Komenda Hufca ZHP w Toruniu  
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przygotowała wystawę  eksponatów, na której zaprezentowano pamiątkowe zdjęcia, 

mundury, sztandary, kroniki harcerskie odznaczenia oraz wiele innych  historycznych 

materiałów.   

W wyniku udzielonego wsparcia wystawę odwiedziło około 3000 osób. Uczestnikami 

wystawy były dzieci, młodzież harcerska  uczniowie szkół z terenu województwa kujawsko-

pomorskiego a także mieszkańcy i zaproszeni goście z Gminy Książki.   

Jubileuszowa ekspozycja była dla zwiedzających lekcją historii, pozwalającą prześledzić 

dzieje  ruchu harcerskiego  na ziemiach toruńskich i utrwalić je w zbiorowej pamięci. 

       Podsumowując , należy stwierdzić, że cele założone w programie współpracy Gminy 

Książki z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku zostały 

zrealizowane. Na realizację przedmiotowych zadań  przekazano z budżetu gminy środki 

finansowe w kwocie 24.200,00 zł.  Zadania publiczne zlecone do realizacji w trybie 

konkursowym   i pozakonkursowym zostały  wykonane, a środki  dotacyjne przekazane na 

realizację tych  zadań, zostały rozliczone zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 

29 września 1994 r.  o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 1047.) i na warunkach 

określonych  w zawartych z organizacjami umowach. 

  

  

 
 

 

 

 


